








 

西部医療センター小児科（循環器外来）ご案内 

小児科医師・助教 

  中垣 麻里 
 

 

日本小児科学会 小児科専門医 

臨床研修指導医 

【一般外来】 火曜日午前 

【循環器外来】 火・木曜日午後 
※一般外来受診後、予約を取ります 

生まれたばかりの赤ちゃんから思春期のお子さんまで 

診察させていただいています。 

 

当院新生児センターを退院した先天性心疾患、川崎病、学校心臓

検診の二次検診者のフォローを行っています。 

胸部レントゲン、心電図、心エコー検査を中心に行い、心臓カテーテ

ル検査や手術が必要な患者さんは名古屋市立大学病院と連携して

診断，治療を行っています。 

 ◆診療のお申込み・お問い合わせ◆ 

地域医療連携センター  

TEL ０５２－９９１－８１４５ 

FAX ０５２－８５６－００４９ 

「診療申込書」の 

 ダウンロード → 

学校や園の内科検診で 

心雑音や不整脈 
 

 

川崎病 
高熱、不定型発疹、両側の眼球結膜充血、

口唇口腔粘膜発赤、頸部リンパ節腫脹、 

手指紅斑腫脹などの症状がありましたら、 

ご紹介ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

副部長 

地域医療連携 

推進担当 

渡邉 裕之 

講師  

宮本 大模 

名古屋市立大学医学部附属 西部医療センター 

歯科口腔外科 NEWS  2022.４ 

 

令和 4年 3月 31日をもちまして当センターを退職する 

こととなりました。コロナウイルスの影響が収まらない 

日々の中、２年間という短い間でしたが口腔外科全般を

学ばせて頂き、地域の諸先生におかれましては周術期口腔機

能管理や陽子線マウスピース作成等でご指導、ご協力を頂き

大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。4月か

らは名市大に異動いたしますので、お世話になることもある

かと存じますが、その際は宜しくお願い申し上げます。 

鍋田 剛志 

地域の皆様にはいつも大変お世話になっ 

ております。この度、2022年 3月を 

もちまして西部医療センターを退職する 

ことになりました。初期研修医として６ヵ

月、シニアレジデントとして１年間、当院口

腔外科で研鑽を積ませていただきました。今

後は、大学時代からの目標であった大学院に

進学し口腔外科医として更に成長できるよう

に診療、研究ともに邁進していく所存です。

研修中のご厚情に深く御礼申し上げます。 

大久保 智史 

私は 1年間の研修医生活の中で多くの失敗をし、多くのことを

学ぶことができました。これも、いろいろな事情を持つ患者さん

と出会い考えさせられることが多かったこと、失敗した時に厳し

く指導してくださる上級医の先生方と出会えたからだと思いま

す。この 1年間で学んだことは今後の人生で必ず役に立つと思い

ました。いい研修ができたのも大切な患者さんをご紹介してくだ

さった地域の歯科医院の先生方のおかげだと思います。ありがと

うございました。               水野 佑耶 

10月から西部医療センターで研修させ

ていただいております。研修医としてい

ざ現場に出てみると座学で勉強してきた

環境とは異なり、病棟の患者さんに静脈

ルートを取りにいったり長時間の手術に

入ったりと多くの経験をさせていただき

ました。この半年間で得た知識や技術を

忘れる事なく、より一層成長できるよう

に頑張ります。     松本 有美 
部長・教授  

深野 英夫 

 

まだまだコロナ新規感染

者数が多い状態ですが、

まん延防止等重点措置は

解除され、そろそろコロ

ナと同居する生活が始ま

るのでしょうか。新たな

年度となって、旅立つ後

輩を見送り、新しい仲間

を迎えます。 

今年度もよろしくお願い

致します。 

 

今年度はこの

メンバーで 

頑張ります！ 多くの方々に支えら

れ、楽しく充実した研

修を送ることができま

した。来年度も微力な

がら地域医療に貢献で

きるよう尽力いたしま

す。   富松 舞 

 

よろしく 

お願いします。 

大原 賢治 

部長・准教授 

土持 師 

※4月～の外来担当は 

当院HPをご覧ください。 


	１．見開き地域医療連携ニュース４月号20220407
	２．2022.3.24_腎臓透析内科ご案内
	３．小児　循環器外来
	４．口腔外科2022年4月号

